
JESUS MORONES 2281225784
9.44 kW 14 de Noviembre de 2024

1D 783220800444

2,027 kWh $ 6,912

16 2,242 kWh $54

99.22 % BIMESTRE $ 6,858

$41,472.00 MXN $327.00 MXN $41,145.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 590 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.7 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 202400010

JESUS MORONES MORONES HUEBE
2281225784

16 Hi-MO X6 590W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Extra bases sistema anticiclónico

Subtotal $ 125,999.84

TOTAL (MXN) $ 125,999.84

16 paneles solares de 590W monocristalino. De la marca Longi, modelo: LR5-
72HTH-590W. Con 25 años de garantía en funcionamiento.
5 microinversores microinversores de la marca Growatt de 2.0 kW Bifásico a 220Vac, modelo: NEO2000-X, con 10 años
de garantía. 1 (una) antena para WiFi y monitoreo del sistema, modelo ShineWelink.
-	Accesorios de montaje para paneles solares de la marca NOVOTEGRA, de aluminio anodizado: Riel de aluminio de
4.72m, Middle-clamp, End-clamp, L-foot, T-bolts,
Top Clips, N3, tierras.
-	Cable solar, Cable THHW o uso rudo, protecciones eléctricas, tubería PVC Conduit pesado, cajas estancas ABB, centro
de carga de sobre poner, conectores MC4, cinchos plásticos negros anti UV.
-	Envío de equipos, mano de obra, trabajos de ingeniería.
-	1 mantenimiento preventivo gratis incluido. Corresponde a limpieza y verificación de equipos.

9988873131 contacto@solardelsureste.com.mx www.solardelsureste.com.mx



1 $ 41,472.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 41,145.00 $ 41,145.00 $ -84,854.84

2 $ 42,716.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 42,379.35 $ 42,379.35 $ -42,475.49

3 $ 43,997.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 43,650.73 $ 43,650.73 $ 1,175.24

4 $ 45,317.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 44,960.25 $ 44,960.25 $ 46,135.49

5 $ 46,677.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 46,309.06 $ 46,309.06 $ 92,444.55

6 $ 48,077.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 47,698.33 $ 47,698.33 $ 140,142.88

7 $ 49,519.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 49,129.28 $ 49,129.28 $ 189,272.17

8 $ 51,005.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 50,603.16 $ 50,603.16 $ 239,875.33

9 $ 52,535.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 52,121.25 $ 52,121.25 $ 291,996.58

10 $ 54,111.55 $ 426.66 $ 0.00 $ 53,684.89 $ 53,684.89 $ 345,681.47

11 $ 55,734.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 55,295.44 $ 55,295.44 $ 400,976.91

12 $ 57,406.95 $ 452.64 $ 0.00 $ 56,954.30 $ 56,954.30 $ 457,931.22

13 $ 59,129.16 $ 466.22 $ 0.00 $ 58,662.93 $ 58,662.93 $ 516,594.15

14 $ 60,903.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 60,422.82 $ 60,422.82 $ 577,016.97

15 $ 62,730.12 $ 494.62 $ 0.00 $ 62,235.50 $ 62,235.50 $ 639,252.47

16 $ 64,612.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 64,102.57 $ 64,102.57 $ 703,355.04

17 $ 66,550.39 $ 524.74 $ 0.00 $ 66,025.65 $ 66,025.65 $ 769,380.69

18 $ 68,546.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 68,006.42 $ 68,006.42 $ 837,387.10

19 $ 70,603.30 $ 556.70 $ 0.00 $ 70,046.61 $ 70,046.61 $ 907,433.71

20 $ 72,721.40 $ 573.40 $ 0.00 $ 72,148.01 $ 72,148.01 $ 979,581.72

21 $ 74,903.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 74,312.45 $ 74,312.45 $ 1,053,894.17

22 $ 77,150.14 $ 608.32 $ 0.00 $ 76,541.82 $ 76,541.82 $ 1,130,435.99

23 $ 79,464.64 $ 626.57 $ 0.00 $ 78,838.07 $ 78,838.07 $ 1,209,274.06

24 $ 81,848.58 $ 645.36 $ 0.00 $ 81,203.22 $ 81,203.22 $ 1,290,477.28

25 $ 84,304.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 83,639.31 $ 83,639.31 $ 1,374,116.59

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,301.7 2,630.9 2,404.9 2,440.4 2,225.6 2,213.3

Consumo actual 2,518.0 1,552.0 1,399.0 2,086.0 2,780.0 1,827.0

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.


